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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 14700560 - I.E.S. Mencía López de Haro      Dirección: El laderón, s/n      Municipio: Doña Mencía      Teléfono: 957699604

1º de E.S.O.

2º de E.S.O.

Curso:

Curso:

Biología y Geología
Computación y Robótica
Educación Plástica, Visual y Audiovisual

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Música
Oratoria y Debate

Computación y Robótica
Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Música
Tecnología y Digitalización

Grupo Editorial Bruño, S.L.
Editorial Donostiarra, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

DIFUSION
Santillana Grazalema, S.L.
Burlington Books, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Editex, S.A.
Editorial Alegoría

Editorial Donostiarra, S.A.
Ediciones SM, S.A.
DIFUSION
Santillana Grazalema, S.L.
Burlington Books, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Editex, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Biología y Geología 1 ESO
COMPUTACIÓN Y ROBÓTICA 1º ESO - PROYECTO STAR
Educación Plástica, Visual y Audiovisual 1. (Opción no 
fungible)
Les Blogueurs 1 éd. Andalousie livre de l'élève. Libro papel.
GEOGRAFÍA E HISTORIA, serie Construyendo mundos
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 1
Lengua y Literatura 1. + Itinerarios lectores
MATEMÁTICAS
Música I. Andalucía
ORATORIA Y DEBATE 1

COMPUTACION Y ROBOTICA 2º ESO - PROYECTO STAR
Física y Química. 2 Secundaria. Revuela. Andalucía
Les Blogueurs 2 éd. Andalousie livre de l'élève. Libro papel.
GEOGRAFÍA E HISTORIA, Construyendo mundos
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 2
Lengua y Literatura 2. + Itinerarios lectores
MATEMÁTICAS, Construyendo mundos
Música II. Andalucía
Tecnología y Digitalización 2.º ESO ANDALUCÍA

9788469634660
9788470637155
9788414309735

9788411571777
9788491325284
9789925361489
9788414304808
9788491325215
9788411344784
9788415380931

9788470637162
9788498561418
9788411572941
9788411384919
9789925361496
9788414324479
9788483052433
9788411344807
9788414057377

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 14700560 - I.E.S. Mencía López de Haro      Dirección: El laderón, s/n      Municipio: Doña Mencía      Teléfono: 957699604

3º de E.S.O.Curso:

Ámbito Científico-Tecnológico

Ámbito Lingüístico y Social
Biología y Geología
Computación y Robótica
Educación Plástica, Visual y Audiovisual

Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Oratoria y Debate
Tecnología y Digitalización

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Editorial Bruño, S.L.
Grupo Editorial Bruño, S.L.
Editorial Donostiarra, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Ediciones SM, S.A.
DIFUSION
Santillana Grazalema, S.L.
Burlington Books, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Alegoría
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Diversificación Curricular Ámbito Científico y Matemático 3 
ESO
Diversificación Curricular Ámbito Lingüístico y Social 3 ESO
Biología y Geología 3 ESO
COMPUTACION Y ROBOTICA 3º ESO - PROYECTO STAR
Educación Plástica, Visual y Audiovisual 3. (Opción no 
fungible)
Física y química. 3 Secundaria. Revuela. Andalucía
Les Blogueurs 3 éd. Andalousie livre de l'élève"
GEOGRAFÍA E HISTORIA, Construyendo mundos
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 3
Lengua y Literatura 3. + Itinerarios lectores
MATEMÁTICAS, Construyendo mundos
Oratoria y Debate 2. Nivel medio
Tecnología y Digitalización 3.º ESO ANDALUCÍA

9788469634585

9788469634608
9788469634776
9788470637179
9788414328507

9788413927879
9788411571784
9788491325314
9789925361502
9788414304884
9788491325222
9788415380948
9788414057407

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 14700560 - I.E.S. Mencía López de Haro      Dirección: El laderón, s/n      Municipio: Doña Mencía      Teléfono: 957699604

4º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés
Latín
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas A

Matemáticas B

Música
Religión Católica

Tecnología

Editorial Vicens Vives S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Burlington Books, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Editorial Editex, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau

Biología y Geología.4º ESO.BG4 Andalucía Aula 3D.Biología y 
Geología.
Física y Química. 4º ESO. Física y Química 4 Proyecto Suma 
Piezas
JEU DE MOTS 4 ANDALUCÍA Livre de l'élève
Geografía e Historia.4º ESO.Historia 4 Saber Hacer Contigo 
Serie Descubre.
Inglés.4º ESO.Network 4º ESO Andalusia.
Latín.4º ESO.Latín 4.
Lengua Castellana y Literatura.4º ESO.Lengua y Literatura 4 + 
Taller de comprensión oral 4.
Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Aplicadas. 4º ESO. 
Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Aplicadas 4 
Proyecto Suma Piezas.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º 
ESO.Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas 4.
Música. 4º ESO. Música 4º ESO.
Religión Católica.4º ESO.Religión Católica.4º ESO. 
Siloé.Andalucía.
Tecnología.4º ESO.Tecnología 4º ESO.

9788468239385

9788469880302

9788468268682
9788491327257

9789925304875
9788469883938
9788469878750

9788469879412

9788469879320

9788491618553
9788413184630

9788448619534

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


